1

2025 年 5 月 13 日

各 位

会社名   名港海運株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 髙橋 広

     ( コード番号 9357 名証メイン )

問合せ先 常務執行役員 三谷 正芳

     ( TEL  052-661-8135 )

代表取締役および役員の異動ならびに組織改編および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動ならびに組織

改編および人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、代表取締役および取締役の異動につきましては、2025 年 6 月 27 日開催予定の第 102 回

定時株主総会および同株主総会後の取締役会において、正式に決定する予定です。

記

1. 代表取締役の異動（2025 年 6 月 27 日予定）

(1) 異動の理由

役員体制変更のため

(2) 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

藤森
ふ じ も り

 利雄
と し お

 会長 代表取締役会長

※この異動により、当社の代表取締役は、髙橋広 1 名となる予定です。

2. 役員の異動（2025 年 6 月 27 日予定）

(1) 新任取締役候補および執行役員の異動

氏名 新役職名 現役職名

平松
ひ ら ま つ

 保長
や す な が

 取締役 専務執行役員 専務執行役員

山口
や ま ぐ ち

 淳
あつし

 取締役 専務執行役員 常務執行役員

三谷
み た に

 正芳
ま さ よ し

 取締役 専務執行役員 常務執行役員

林
はやし

 秀樹
ひ で き

 常務執行役員 執行役員 港湾物流部長

2

(2) 退任予定監査役

社外監査役 大杉 誠

(3) 新任執行役員

氏名 新役職名 現役職名

水江
み ず え

 直樹
な お き

執行役員

物流センター統括部長
物流センター統括部長

鳥居
と り い

 晃好
あ き よ し

 執行役員 営業第 3 部長 営業第 3 部長

本美
ほ ん み

 幸三
こ う ぞ う

 執行役員 南部営業部長 南部営業部長

飯田
い い だ

 崇広
た か ひ ろ

 執行役員 国際部長 国際部長

下田
し も だ

 千範
か ず の り

 執行役員 経理部長 経理部長

(4) 退任執行役員

専務執行役員 野々部 洋史（ナゴヤシッピング㈱代表取締役社長 就任予定）

専務執行役員 蟹井 修（名海運輸作業㈱代表取締役社長 就任予定）

執行役員   水谷 吉成

3. 組織改編（2025 年 7 月 1 日付）

(1) 組織改編の目的

顧客サービスの更なる向上、業務の効率化および人材育成の強化を目的に、港湾物流部を改

編いたします。

(2) 組織改編の内容

港湾物流部を「港湾物流第 1 部」と「港湾物流第 2 部」に分割する。

 港湾物流第 1 部 海務グループ、ターミナルグループ、代理店グループ

 港湾物流第 2 部 コンテナ管理グループ、バンピックグループ

4. 人事異動（2025 年 7 月 1 日付）

氏名 新役職名 現役職名

市川
い ち か わ

 和人
か ず と

 港湾物流第 1 部長 港湾物流部 副部長

藤井
ふ じ い

 秀樹
ひ で き

 港湾物流第 2 部長 港湾物流部 副部長

三浦
み う ら

 智範
と も の り

 航空貨物部長
MEIKO AMERICA, INC.

取締役社長

國立
く に た ち

 浩幸
ひろゆき

MEIKO AMERICA, INC.

取締役社長

MEIKO AMERICA, INC.

シカゴ支店長

以 上

3

【ご参考】2025 年 7 月 1 日付 役員体制（予定）

1. 取締役体制

役職名 氏名

代表取締役社長 髙橋 広

取締役 平松 保長

取締役 山口 淳

取締役 三谷 正芳

社外取締役 加留部 淳

社外取締役 小倉 忠

2. 監査役体制

役職名 氏名

常勤監査役 秋田 高一

社外監査役 宮崎 一彦

社外監査役 徳岡 重信

3. 執行役員体制

役職名 氏名 統括、管掌および担当

社長執行役員 髙橋 広 経営全般

専務執行役員 平松 保長 港湾物流部 統括

物流センター統括部 管掌

山口 淳 営業第１部、営業第 2 部、営業第 3 部、営業第 4 部、

国内営業部、南部営業部、四日市支店 管掌

三谷 正芳 経営企画部、総務部、人事部、経理部、

情報システム部 管掌

常務執行役員 大山 信二 東京支店、大阪支店、九州支店 管掌

 横井 勇 国際部、国際複合輸送部、航空貨物部、通関部 管掌

 林 秀樹 港湾物流部 管掌

執行役員 黒田 充弘 総務部長

 鈴木 聡 情報システム部長

 丸山 典之 営業第 2 部長

 水江 直樹 物流センター統括部長

 鳥居 晃好 営業第 3 部長

 本美 幸三 南部営業部長

 飯田 崇広 国際部長

 下田 千範 経理部長